

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0013/2022
QUESTIONAMENTO DE LICITANTE

Em resposta aos questionamentos esclarece-se o que segue:

Pergunta 1.

No Termo de Referência do edital do pregão supracitado consta a quantidade estimada de 150 processos. No entanto, ao enviar a proposta no link www.pregãobanrisul.com.br consta a quantidade de 3.600 processos. Sendo assim, gostaria de esclarecer qual a estimativa de processos a ser considerada.

Resposta: *Os 150 processos correspondem a quantidade mensal, mas multiplicados pelo número de 24 meses tem-se a estimativa total da contratação de 3.600 processos.*

Pergunta 2.

Preciso confirmar se é necessário o envio da documentação de habilitação para registro da proposta, ou o vencedor precisa enviar os documentos? Nesse caso, para registro da proposta basta somente o preenchimento no portal do Banrisul?

Resposta: *Para o registro da proposta de preços deverá ser inserido o anexo da proposta de preços. Após a sessão de lances, no momento oportuno será aberto prazo apenas para o licitante classificado inserir a documentação de habilitação.*

Porto Alegre, 16 de setembro de 2022.

Daniele U. Scaranto

Pregoeira